UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /UBND-KT                           Bình Định, ngày       tháng 3 năm 2025

                 Kính gửi:
 -   Sở Xây dựng;
 -   Sở Nông nghiệp  và Môi trường;

 -   UBND thị xã Hoài Nhơn;

 -   Ban QLDA 2.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 243/SXD-QHKT&PTĐT
ngày 13/3/2025 về việc báo cáo liên quan đề xuất mở rộng phạm vi diện tích đổ
thải tại bãi thải Cụm công nghiệp Đệ Đức, phường Hoài Tân, thị xã Hoài Nhơn
phục vụ thi công dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn thuộc dự án
Đường bộ cao tốc Bắc – Nam, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao UBND thị xã Hoài Nhơn chủ trì, phối hợp với Ban QLDA 2 và các
đơn vị có liên quan xác định cụ thể loại vật liệu đổ thải; tổ chức quản lý giám sát
việc đổ thải đảm bảo trữ lượng và chiều cao đổ thải theo quy định; chịu trách nhiệm
quản lý, giám sát về loại vật liệu san nền, chất lượng, tiến độ xây dựng dự án hạ
tầng cụm công nghiệp theo đúng quy định.

2. Giao Ban QLDA 2 chỉ đạo nhà thầu thi công thực hiện đầy đủ các hồ sơ,
thủ tục theo quy định trước khi tiến hành đổ thải; tính toán, triển khai thực hiện các

giải pháp đảm bảo thoát nước, chống sạt lở, vệ sinh môi trường trong suốt quá trình

vận chuyển và đổ thải.
3. Trường hợp các tổ chức, cá nhân có nhu cầu sử dụng khoáng sản tại các

bãi thải nêu trên, đề nghị liên hệ với Sở Nông nghiệp và Môi trường để được
hướng dẫn, thực hiện các thủ tục liên quan theo đúng quy định pháp luật Nhà
nước hiện hành.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K19.

          KT. CHỦ TỊCH

           PHÓ CHỦ TỊCH

              Nguyễn Tự Công Hoàng
[

V/v mở rộng phạm vi diện tích đổ thải
tại bãi thải Cụm công nghiệp Đệ Đức,
phường Hoài Tân, thị xã Hoài Nhơn
phục vụ thi công dự án thành phần

đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn thuộc
dự án Đường bộ cao tốc Bắc – Nam.

2187 20